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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Eset Berishës kundër Indeksonline 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 11 shkurt 2020, shqyrtoi ankesën Eset Berishës 

kundër medias Indeksonline lidhur me artikullin me titull 

“Ekskluzive: Policia ngre kallëzim penal ndaj Pal Lekajt për 

53 milionëshin, Prokuroria hesht…!”, dhe mori këtë: 
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- Ankesa miratohet.  
 

 

 

 

 

 



 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankesa ka të bëjë me shkrimin e publikuar me titullin 

“Ekskluzive: Policia ngre kallëzim penal ndaj Pal Lekajt për 

53 milionëshin, Prokuroria hesht...!” dhe pretendimin se 

shkrimi bënë shkelje të Kreut II, pika 1, Kreut IV, pika 1, 

dhe Kreut V, pika 2 të Kodit të Mediave të Shkruara. 

 

Lajmi është shkruar në media të shkruar dhe objekt i kësaj 

ankese është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është 

e lejueshme për trajtim dhe e afatshme. 

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e bazuar. 

Për shkak se media e ka publikuar lajmin por askund nuk ka 

respektuar Kodin e Mediave të Shkruara në lidhje me shkrimin 

e shkuar. Fillimisht nuk ka raportuar të vërtetën, kjo është 

dëshmuar nga ankuesi me provat e prezantuara. Media askund 

nuk ka marr prononcimin e ankuesit në lidhje me pretendimet 

që ngrit në shkrimin e saj. Media po ashtu ka dështuar ta 

mbrojë ankuesin nga çështja kryesore që është prejudikimi i 

pafajësisë së palës. 

 

Andaj nga të gjetjet e mësipërme dhe nga provat e prezantuara 

si dhe nga shkrimi i lexuar, KMShK gjen se në tri pikat e 

pretenduara është shkel Kodi i Mediave të Shkruara.  

 

KMShK pas analizimit të provave të dorëzuara dhe shkrimit të 

botuar, vendos si në dispozitiv të këtij vendimi. 
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